

SPRAWOZDANIE

z pracy Komisji Budżetowo – Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu Rady Powiatu Skarżyskiego za rok 2008

Komisja Budżetowo – Finansowa, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu Rady Powiatu Skarżyskiego w 2008 roku odbyła 13 protokołowanych posiedzeń, przy średniej frekwencji 86,5 %.

Plan Pracy Komisji został przyjęty na posiedzeniu w dniu 21 stycznia 2008 roku, i obejmował 11 zagadnień tematycznych, które zostały zrealizowane przez Komisję w 100 %.

Oprócz zadań stałych do których należy opiniowanie projektów uchwał wnoszonych pod obrady Rady Powiatu oraz współpraca z innymi Komisjami Stałymi Rady, posiedzenia Komisji Budżetowo - Finansowej zdominowały sprawy związane z finansami powiatu. W tym względzie Komisja opiniowała projekty budżetów powiatów skarżyskiego na 2008 i 2009 rok oraz analizowała sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2007 rok oraz za I półrocze 2008 roku. Do powyższych dokumentów Komisja wydała stosowne opinie, które zostały zaprezentowane na Sesjach Rady.

W kwestii finansów analizowała również budżety wybranych jednostek oświatowych, z uwzględnieniem sprawozdań finansowych za I kwartał oraz I półrocze 2008 roku oraz sprawozdanie z wykonania budżet Zarządu Dróg Powiatowych. Zgodnie z zapisami ustawy o finansach publicznych do zadań Komisji właściwej ds. budżetu należy również opiniowanie wniosków dotyczących zmiany przeznaczenia rezerwy celowej budżetu powiatu. Komisja w trakcie roku wydała dwie opinie w tej sprawie.

Plan Pracy Komisji obejmował również zagadnienia związane z działalnością i gospodarką finansową jednostek służby zdrowia. W związku z tym Komisja Budżetowo – Finansowa zapoznała się z aktualną sytuacją finansową: Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy, Zespołu Opieki Zdrowotnej oraz Obwodu Lecznictwa Kolejowego, dla których organem założycielskim jest powiat skarżyski. Przyjęła w tym względzie sprawozdania finansowe powyższych zakładów. Radni przyjęli również informację na temat realizacji budowy szpitalnego bloku operacyjnego.

Mając na uwadze trudną sytuację finansową Szpitala w Skarżysku-Kamiennej odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Budżetowo – Finansowej z Komisją Zdrowia, na którym radni debatowali nad problemem związanym ze spłatą rat kapitałowo –

odsetkowych od kredytu zaciągniętego przez ZOZ. Komisje próbowały również osiągnąć konsensus w kwestii uruchomienia weksli przez Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej.

Komisja na swych posiedzeniach podejmowała również tematykę związaną opieką społeczną na terenie powiatu skarżyskiego. W tym celu zapoznała się i przyjęła sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Skarżysku-Kamiennej za 2007 rok.

Do zadań statutowych Komisji należą również sprawy związane z przeciwdziałaniem bezrobociu oraz aktywizacją lokalnego rynku pracy. W związku z powyższym Komisja zapoznała się informacją na temat form i efektów aktywizacji bezrobotnych w powiecie skarżyski oraz przyjęła sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu i Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy. Radni analizowali również informację na temat funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy ze szczególnym uwzględnieniem kosztów utrzymania placówki.

Ponadto Komisja Budżetowo – Finansowa zapoznała się z aktualizacją Strategii Rozwoju Powiatu Skarżyskiego wraz z wynikającym z niej Wieloletnim Planem Inwestycyjnym oraz stanem mienia komunalnego na terenie powiatu skarżyskiego, kosztami jego utrzymania i wykorzystania.

Komisja rozpatrzyła wszystkie projekty uchwał wnoszone pod obrady Rady Powiatu. W trakcie posiedzeń zgłoszonych zostało 11 wniosków, z czego 5 dotyczyło rozpatrywanych projektów uchwał, 2 budżetu i finansów powiatu oraz 2 zagadnienia związane z placówkami oświatowymi na terenie powiatu.

Przewodniczący Komisji

Jacek Jeżyk